
I. Ú vodní ustanovení

1. SLUŽ BY MĚ STA JIHLAVY s.r.o. jako dodavatel pitné

vody z vodovodu a subjekt zajiš ťující odvádě nĺ odpadních

vod do kanalizace vydáváve smyslu ustanovenĺ 36 odst.

3 písm. g) zákona č. 274/2001 Sb. tento Reklamační řád.

2. Reklamační řád stanovuje rozsah a podmínky

odpově dnosti za vady poskytovaný ch služ eb v souvislosti

se zajiš tě ním dodávky pitné vody a odvádě ni odpadních

vod. Dále stanovuje způsoba místo jejich uplatně ní, včetně

nároků odbě ratele vyplý vajících z odpově dnosti dodavatele.

II. Rozsah odpově dnosti

Odbě ratel máprávo uplatnit vůči dodavateli odpově dnost za

vady formou reklamace:

1. u dodávky pitnévody:

a) na jakost dodávanépitnévody
b) na množ ství dodanépitnévody

c) na vysoký nebo nízký tlak dodávanépitnévody

d) na související služ by s dodávkou pitnévody

2. u odvádě ní odpadních vod:

a) na odvádě ni odpadních vod stanovený m
způsobem

b) na množ ství odvádě ný ch odpadních vod

c) na související služ by s odvádě ním odpadních vod

3. u vyúčtování:

a) na nesprávně zúčtovanézálohy

b) na vadný daň ový doklad.

III. Místo a forma uplatně ní reklamace

1. Reklamaci uplatň uje odbě ratel bez zbytečného odkladu:

a) písemně na adresu pro doručováni písemností uvedenou
ve smlouvě o dodávce pitné vody a/nebo odvádě ni

odpadních vod, na e-mailovou adresu vodasmi.cz příp.

prostřednictvím datovéschránky;

b) osobně v provozovně dodavatele v provozní době s tím,

ž e v případě takto uplatně né reklamace je zamě stnanec
dodavatele, který reklamaci přijal. povinen sepsat o tomto
písemný záznam:

c) v případě reklamace jakosti dodávané pitné vody nebo
způsobu odvádě ni odpadních vod, kdy můž e dojĺt ke š kodě

na majetku nebo ohrož eni zdraví osob, lze reklamaci

uplatnit telefonicky na telefonním čísle 567553160.

2. Písemnáreklamace musí obsahovat:

a) jméno a příjmení nebo obchodní jméno odbě ratele,

b) adresu odbě ratele,

c) místo odbě ru pitnévody nebo vypouš tě ní odpadních vod,

d) číslo smlouvy o dodávce pitné vody a/nebo odvádě ní

odpadních vod,

e) popis vady a

f) datum podání.

3. Pro reklamaci uplatně nou telefonicky jsou nezbytný mi
údaji:

a) jméno a příjmení nebo obchodní jméno odbě ratele,

b) adresa odbě ratele,

c) místo odbě ru pitnévody nebo vypouš tě ní odpadních vod
a

Zamě stnanec dodavatele, který reklamaci přijal, je povinen

vyhotovit o takto podané reklamaci písemný záznam s
uvedením vý š e specifikovaný ch údajů nezbytný ch pro

vyřízeni reklamace.

IV. Způsob a lhůty pro vyřízení reklamace

1. Dodavatel je povinen zajistit, aby po celou provozní dobu
bylo mož no na jeho kontaktním místě přijímat reklamace.
V případě , ž e není mož no vyřídit reklamaci ihned na místě

jejího podání, je dodavatel povinen zajistit její vyřízení a

podání písemnézprávy odbě rateli o způsobu jejího vyřízení

bez zbytečného odkladu na adresu odbě ratele. Reklamace

musí bý t vyřízena nejpozdě ji do 30 dnů ode dne uplatně ní

reíamace, vyjma případu uvedeného v odst. 6, pokud se

dodavatel s odbě ratelem nedohodli jinak.

2. Odbě ratel je povinen poskytnout dodavateli nezbytnou

součinnost při proš etřování a řeš eni reklamací, zejména je
povinen umož nit přístup k vodomě ru za účelem jeho
kontroly, odečtu stavu nebo jeho vý mě ny v souvislosti s
prově řením jeho funkčnosti, zúčastnit se osobně odbě ru

kontrolních vzorků nebo tímto pově řit jinou osobu, umož nit

přistup zamě stnancům dodavatele do připojenénemovitosti

za účelem kontroly vnitřního vodovodu a vnitřní kanalizace

a prově ření odvádě ni odpadních vod a předkládat
dodavateli potřebné doklady k prově řeni správnosti
účtovaného množ ství dodané pitné vody a odvádě ní
odpadních vod.

3. Vada jakosti pitnévody (zápach. zákal, barva apod.) musí

bý t reklamována odbě ratelem bez zbytečného odkladu po
jejím zjiš tě ni. Na základě popisu reklamované vady

rozhodne zamě stnanec dodavatele, zda bude proveden

kontrolnĺ odbě r vzorku vody v dané lokalitě . V případě

kladného rozhodnutí bude odbě r kontrolního vzorku

proveden v co nejkratš í lhůtě , max. do 48 hod. Od uplatně ni

reklamace za účasti odbě ratele nebo jím pově řenéosoby.

4. V případě rozhodnuti, ž e kontrolní odbě r vzorku nebude
proveden a odbě ratel bude trvat na jeho provedení, bude
jeho ž ádosti vyhově no. Rozbory vody budou provádě ny v

akreditované laboratoři. Zamě stnanec dodavatele provede
písemně vyhodnocení reklamace na základě dostupný ch
údajů, jehož součástí bude zhodnocení oprávně nosti

reklamace. Bude-li reklamace kvalifikována jako
neoprávně ná, uhradí odbě ratel veš keré náklady spojené s
jejím vyhodnocením.

5. V případě dodávky pitné vody, u které bylo na základě

reklamace její jakosti prokázáno, ž e nesplň uje hygienické
pož adavky na pitnou vodu dle vyhláš ky č. 252/2004 Sb.,

kterou se stanoví hygienické pož adavky na pitnou a teplou
vodu a četnost a rozsah kontroly pitné vody, ve zně ni
pozdě jš ích předpisů, a která byla orgánem ochrany

veřejného zdraví ve smyslu zákona č. 258/2000 Sb.. o
ochranně veřejného zdraví a o změ ně ně který ch

souvisejících zákonů. ve zně ní pozdě jš ích předpisů

prohláš ena za už itkovou, máodbě ratel právo na poskytnutí

sníž eni ceny vodného, přičemž tato bude stanovena
individuálně s přihlédnutím k závaž nosti vady a době jejího
trvání, pokud se dodavatel s odbě ratelem nedohodli jinak.

6. V případě reklamace množ ství dodané pitné vody

(odečet), kdy ze strany odbě ratele není zpochybň ována
funkčnost vodomě ru a správnost mě ření, zajistí dodavatel
ve lhůtě 3 dnů Od podáni reklamace provedeni kontrolního

odečtu stavu vodomě ru, a to za přĺtomnosti odbě ratele nebo
jím pově řené osoby. Vyhodnocení reklamace bude

provedeno bezprostředně po provedeni kontrolního opisu

SLUŽ BY MĚ STA JIHLAVY
Služ by pro spokojenou Vysočinu

Příloha č. 2

REKLAMAČ NÍ Ř Á D
DODÁ VKY PITNÉ VODY A ODVÁ DĚ NÍ ODPADNÍCH VOD

d) popis vady.



stavu vodomě ru a porovnání zjiš tě ný ch údajů s údaji
o odbě rném mĺstě vedeném dodavatelem.

7. Při reklamaci množ stvĺ dodané pitné vody z důvodu
pochybnosti o správnosti mě řeni dodaně pitné vody
vodomě rem zajistí dodavatel na základě písemné ž ádosti
odbě ratele ve lhůtě 30 dnů Od jejího doručení přezkouš ení.
vodomě ru u subjektu oprávně ného provádě t státní
metrologickou kontrolu mě řidel. Vý sledky přezkouš ení
oznámí dodavatel neprodleně písemně odbě rateli. Zádost
o přezkouš eni vodomě ru nezbavuje odbě ratele povinnosti
zaplatit ve stanovenélhůtě úplatu za vodnéa stočné.

8. Zjisti-li se při přezkouš eni, ž e vodomě r nesplň uje
stanovenépož adavky neboje vodomě r nefunkční nebo jeho
ově řeni již pozbylo platnosti, je tento vodomě r považ ován za
nefunkční a náklady spojené s přezkouš ením vodomě ru
hradí dodavatel. Dodavatel má v tomto případě dále
povinnost provést úpravu vyúčtování. Množ ství dodané
pitnévody sev souladu s ustanovením 17 odst. 4 písm. a)
zákona č. 274/2001 Sb. stanoví podle skutečného odbě ru
ve stejném období roku předcházejícímu tomu období, které
je předmě tem reklamace nebo ž ádosti o přezkouš eni
vodomě ru. Pokud tyto údaje nejsou k dispozici, nebo jsou
zjevně zpochybnitelnéstanoví se množ stvĺ dodané pitné
vody podle následného odbě ru ve stejném období roku
nebo podle smě rný ch 6ísel roční potřeby vody, doš lo-li
ke změ ně podmínek u odbě ratele. Vypořádání rozdílů
z nefunkčního mě řeni podle vý sledku přezkouš ení se
provádí Od odečtu, který předcházel tomu odečtu, který byl
důvodem ž ádosti o přezkouš ení vodomě ru, není-li jiný
důvod pro přezkouš eni, pak se stanoví období v ž ádosti
o přezkouš eni.

9. Pokud přezkouš ený vodomě r bude splň ovat stanovené
pož adavky, hradí náklady spojené s přezkouš ením
vodomě ru odbě ratel. Namě řené množ ství dodané pitné
vody se tak bude považ ovat za nezpochybně né.

10. Pokud odbě ratel či dodavatel při kontrole nebo vý mě ně
vodomě ru zjisti, ž e vodomě r údaje o množ ství dodávané
pitné vody nezaznamenává, vypočte se množ ství dodané
pitné vody za přísluš né období nebo jeho část podle
dodávek ve stejném období minulého roku, nebo jde-li o
nový odbě r nebo změ nu, v odbě rový ch pomě rech podle
množ ství dodávanépitnévody v následujícím srovnatelném
období.

11. Byla-li nefunkčnost nebo poš kození vodomě ru
způsobena nedostatečnou ochranou vodomě ru
odbě ratelem nebo přímý m zásahem odbě ratele vedoucím
k poš kozeni vodomě ru, hradí újmu a náklady spojené
s vý mě nou vodomě ru odbě ratel.

12. Odbě ratel má právo zajistit si na vlastni náklady
metrologickou zkouš ku vodomě ru na místě instalace, a to
nezávislý m mě řidlem, připojený m na odbočení s uzávě rem
za osazený m vodomě rem na potrubí vnitřního vodovodu
před jeho prvním rozdě lením. Tuto zkouš ku provede za
přítomnosti dodavatele na základě smlouvy s odbě ratelem
Ceský metrologický institut, pokud to vnitřní vodovod
umož ň uje. Zjisti-li se odchylka vě tš í, než připouš tí zákon č.
505/1 990 Sb., o metrologii, ve zně ní pozdě jš ích předpisů,
vodomě r se považ uje za nefunkční a při stanovení množ ství
dodané pitné vody pro vypořádání případné reklamace se
postupuje podle ustanovení 17 odst. 4 písm. a) zákona
č. 274/2001 Sb.

13. V přĺpadě reklamace množ ství odvádě ný ch odpadních
vod, popř. způsobu jejich odvádě ni, zajisti dodavatel
nejpozdě ji do 3 dnů proš etření reklamace na místě samém
za přĺtomnosti odbě ratele nebo jím pově řenéosoby.

14. Ú daje na faktuře je mož néreklamovat tak, ž e ji odbě ratel
neprodleně vrátí dodavateli a uvede, které údaje považ uje
za nesprávné. Oprávně nou reklamací údajů před uplynutím
lhůty splatností uvedené na faktuře přestávábě ž et původnĺ
lhůta splatnosti faktury. U reklamace po uplynuti lhůty
splatnosti je odbě ratel povinen fakturu uhradit ve lhůtě

‘ , ‚
splatnosti uvedené na faktuře. U oprávně né reklamace 2
dodavatel povinen podle povahy zjiš tě ný ch c
vystavenou fakturu opravit, vyhotovit fakturu novou, .

provést opravu formou dobropisu nebo vrubopisu. V případě Eneoprávně né reklamace zůstává v platností původní, .
faktura.

.- .-

15. Pokud odbě ratel neoznámí ukončení smluvního vztahu,
postupuje dodavatel dle podmínek uvedený ch ve smlouvě a
ve Vš eobecný ch obchodnĺch podmínkách dodávky pitné
vody a odvádě ní odpadních vod. Reklamace z důvodu
neoznámení změ ny odbě ratele jsou bezpředmě tné. V
případě . ž e opravu fakturace bude třeba provést z důvodu
nesplně nĺ informačních povinností odbě ratele, bude tato
oprava provedena na náklady odbě ratele.

16. V ostatních případech je dodavatel povinen
bez zbytečného odkladu na vlastní náklady oprávně nou
reklamaci vyřeš it, a to odstraně ním závadného stavu.

17. Uplatně ním nároku z odpově dnosti za vady zůstává
nedotčena odpově dnost dodavatele za š kody způsobené
provozem či vadou vý robku dle zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve zně ni pozdě jš ích předpisů.

‘ V. Mimosoudní řeš ení spotřebitelský ch sporů

1. Pokud odbě ratel, který je spotřebitelem dle zákona
č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, ve zně ní
pozdě jš ích předpisů, nesouhlasí s vý sledkem ‘řízení
reklamace u dodavatele, je oprávně n obrátit se na Ceskou
obchodní inspekci (COl), jako na subjekt mimosoudnĺho
řeš eni spotřebitelský ch sporů. Informace lze získat na
webový ch stránkách COl www.coi.cz.

Vl. Závě rečnáustanovení

1. Reklamace odbě ratele bude zamítnuta, pokud odbě ratel
neprokáž e, ž e dodávka pitné vody nebo odvádě ní
odpadnĺch vod mě lo vady. Dále bude reklamace zamítnuta
v případě . ž e odbě ratel vadu neoznámí bez zbytečného
odkladu poté. kdy vadu zjistil nebo při vynalož ení nálež ité
péče mě l tuto vadu zjistit.

2. V ostatním se uplatň ováni reklamací, pokud
v Reklamačním řádu není upraveno jinak, řídí ustanoveními
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve zně ní
pozdě jš ích předpisů.

3. Reklamační řád nabý váúčinnosti dnem 3.11.2020.

SLUŽ BY MĚ STA JIHLAW s.r.o.

Ing. Josef Eder. jednatel

T SLUZt3Y MĚ STA JIHLAVY s.r.o.
‚

J 58601 )nva
. : 7 553 2i3

X: 567 309 038
iČ : 60727772
DIČ : CZ60721772

Stránka I 2


